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Tarifblatt zum Wärmelieferungsvertrag für die Heizsaison 2023/24 
 

Stand: Juli 2023 

 
Der Wärmepreis besteht aus einer Grundgebühr, Messpreis, und dem Arbeitspreis. Die nachstehenden 
Wärmepreise sind am Index lt. gültigem Wärmeliefervertrag gebunden. 
 
Der im April 2020 verlautbarte Indexwert des Index „Energie aus Biomasse 2“ von 152,0 wird als 
Ausgangsbasis zur Berechnung des Wärmepreises lt. Wärmeliefervertrag herangezogen. 
 

Angepasster aktueller Wärmepreis für die Heizsaison 2023/ 2024 inkl. Einmalrabatt*: 

Anschlussleistung von/bis 
Grundgebühr in € pro kW und Jahr 

exkl. USt. inkl. USt. 

 10 kW 57,87 69,45 

11 kW 20 kW 50,64 60,77 

21 kW 40 kW 43,41 52,09 

41 kW 100 kW 43,41 52,09 

101 kW 200 kW 36,17 43,41 

201 kW 300 kW 36,17 43,41 

301 kW 500 kW 36,17 43,41 

 

Abrechnung nach Verbrauch 
Arbeitspreis in € pro kWh 

exkl. USt. inkl. USt. 

1.000 kWh 1 MWh 0,09405 0,11286 

 

Anschlussleistung von/bis 
Messpreis in € pro Jahr 

exkl. USt. inkl. USt. 

1 kW 30 kW 173,62 208,35 

31kW 80kW 217,03 260,44 

81kW 150kW 289,37 347,25 

151 kW 500 kW 361,72 434,06 

 

 
Aktuelle Indexzahl:   275,9  ( April 2023 ) 
 
Im Vergleich zur letzten Tarifanpassung ( April 2022 mit 191,3 ) bedeutet dies eine Indexsteigerung 
von +44,22 %. Unter Gewährung eines Einmalrabattes* werden die Tarife im Vergleich zum Jahr 
2022/ 2023 nur um +15% erhöht. 

 
 

* Der Einmalrabatt erfolgt freiwillig und ohne Anerkennung einer Rechtspflicht bzw. ohne  
Einräumung eines Anspruchs auf zukünftige Rabatte. 



 

 

 
 

Wärmepreis für Wärmeliefervertrag im Jahr 2020/21 mit Ausgangsbasis April 2020: 
 

Anschlussleistung von/bis 
Grundgebühr in € pro kW und Jahr 

exkl. USt. inkl. USt. 

 10 kW 40,00 48,00 

11 kW 20 kW 35,00 42,00 

21 kW 40 kW 30,00 36,00 

41 kW 100 kW 30,00 36,00 

101 kW 200 kW 25,00 30,00 

201 kW 300 kW 25,00 30,00 

301 kW 500 kW 25,00 30,00 

 

Abrechnung nach Verbrauch 
Arbeitspreis in € pro kWh 

exkl. USt. inkl. USt. 

1.000 kWh 1 MWh 0,065 0,078 

 

Anschlussleistung von/bis 
Messpreis in € pro Jahr 

exkl. USt. inkl. USt. 

1 kW 30 kW 120,00 144,00 

31kW 80kW 150,00 180,00 

81kW 150kW 200,00 240,00 

151 kW 500 kW 250,00 300,00 

 

 

Über die Tarife informiert worden und zur Kenntnis genommen: 

 
 
 

 
 

…………………………………………….. 
Unterschrift des Kunden 

 


